

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 002/2023

Termo de Apostilamento publicado no Diário Oficial do Município de Mimoso do Sul – ES, criado pela Lei Municipal n°. 1.849/2010, em 13/03/2023.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 002/2023 - PROC. ADM. Nº 0374/2023 - QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL-ES E DE OUTRO LADO, ASSOCIAÇÃO DE APOIO TERAPÊUTICO REVIVER- AATR.

CONTRATANTE: <u>MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL - ES</u>, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 27.174.119/0001-37, com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, nº 50, bairro Centro, Mimoso do Sul/ES, CEP: 29.400-000, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **PETER NOGUEIRA DA COSTA**, inscrito no RG nº. 3030106-SPTC/ES, portador do CPF nº. 110.524.217-09, residente e domiciliado à Rua Espírito Santo, nº. 172, Centro, Mimoso do Sul – ES, CEP: 29.400-000 E A **INSTITUIÇÃO ASSOCIAÇÃO DE APOIO TERAPÊUTICO REVIVER- AATR (INSTITUIÇÃO BENEFICIADA)**, inscrita no CNPJ nº. 09.558.780/0003-26, com sede à Rua Alim Fernandes de Souza, S/N, bairro Funil, Mimoso do Sul - ES, CEP: 29.400-000, celebram o presente **TERMO DE APOSTILAMENTO**, tendo em vista o contido nos autos em epígrafe, sujeitando as partes as normas da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, e demais normas aplicáveis, de acordo com as cláusulas e condições a seguir ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a retificação de dotação orçamentária para o empenho das despesas relativas ao **CONTRATO DE REPASSE №.** 002/2023, tendo como objeto a transferência de recurso próprio em virtude da autorização conferida pela Lei Municipal n°. 2.786/2023, que autoriza ao Município realizar o repasse do valor de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), até o último dia do exercício financeiro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.1. As despesas decorrentes do presente TERMO DE APOSTILAMENTO correrão também à conta da seguinte dotação orçamentária:

010- GABINETE DO PREFEITO 001- GABINETE DO PREFEITO

010001.0412200022.005- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS

FICHA: 02

FONTE: 150000000000 RECURSO PRÓPRIO



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

Continuação - 1º Termo de Apostilamento ao CONTRATO DE REPASSE Nº. 002/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

3.1. Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Mimoso do Sul - ES, 13 de março de 2023.

PETER NOGUEIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO DE APOIO TERAPÊUTICO REVIVER- AATR

Gilberto Roberto Silva (Presidente da Associação)

Praça Cel. Paiva Gonçalves, nº 50 – Centro – CEP: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES Tel: (28) 3027-6101 CNPJ nº 27.174.119/0001-37



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 002/2023.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 002/2023 - PROC. ADM. Nº. 0374/2023 - QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL/ES E DE OUTRO LADO, ASSOCIAÇÃO DE APOIO TERAPÊUTICO REVIVER- AATR.